- 1 -

 令和５年７月　観音寺市教育委員会第９回臨時会会議録

 日　時 令和５年７月５日（水）

開会 13 時 00 分

閉会 13 時 30 分

 場　所 観音寺市立観音寺小学校２階大会議室

 出席者 教育長　　　　　　　　十河　聖司

教育委員　　　　　　　大久保　健二

教育委員　　　　　　　秋山　晴雄

教育委員　　　　　　　豊嶋　起公子

教育委員　　　　　　　茨木　孝治

 説明のため出席した者

事務局

教育部長　　　　　　　中山　久城

教育総務課長　　　　　高橋　真人

学校教育課長　　　　　福岡　和信

教育総務課長補佐　　　井上　淳

 教育長

委員

教育長

開会

日程第１　会議録署名委員の指名

　会議録署名委員に、秋山委員と茨木委員を指名する。

日程第２　議案審議

議案第35号について、提案します。「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」

第14条第７項の規定により、教育委員会の会議は公開することとされています。

　ただし、人事に関する件、及びその他の件について、教育長又は委員の発議によ

り、出席者の３分の２以上の多数で議決することにより、公開しないことができる

とされており、観音寺市教育委員会会議規則でも同様のことが定められています。

議案第35号は、個人情報を含む議案です。当該議案の審議につきましては、静ひつ

な環境を確保したうえで、公平・公正かつ慎重な審議をするために、会議を公開し

ないことを提案いたしますが、委員の皆様いかがでしょうか。

異議なし。

それでは、地方教育行政法第14条第７項の規定によりまして、議案第35号の会議

- 2 -

は公開しないことといたします。

また、観音寺市教育委員会会議規則第15条第３項の規定によりまして、公開しな

い会議の会議録は公表しないことといたします。

　議案第35号について、事務局より説明をお願いします。

＜非公開審議、内容不記載＞

閉会